
 1 

UBND HUYỆN BÌNH SƠN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

 

Số:         /QĐ-PGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
               

Bình Sơn, ngày         tháng  5  năm 2024 

                  

QUYẾT ĐỊNH 

Phân bổ kinh phí uỷ quyền dự toán để thực hiện  

chính sách hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ 

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo. 

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ–UBND ngày 02/11/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn, cơ cấu tổ chức, biên chế và mối quan hệ công tác của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện Bình Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 04/PGDĐT ngày 04/01/2023 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo về việc ủy quyền chi trả, quyết toán kinh phí hỗ trợ chi phí học tập. 

Trên cơ sở nhu cầu kinh phí của các Trường THCS, TH và THCS, Tiểu học 

và Mầm non trên địa bàn huyện và xét đề nghị của Bộ phận Tài vụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ kinh phí dự toán uỷ quyền cho các Trường THCS, TH và 

THCS, Tiểu học và Mầm non để thực hiện chính sách hỗ trợ chi phí học tập theo 

Nghị định 81/2021/NĐ-CP năm 2023, với tổng số tiền 416.850.000 đồng (Bốn 

trăm mười sáu triệu, tám trăm năm mươi nghìn đồng); mức hỗ trợ là 150.000 

đồng/học sinh/tháng. 

 (Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí tại Quyết định số 2158/QĐ-

UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện Bình Sơn. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Các Trường THCS, TH và THCS, Tiểu học và Mầm non, trên cơ sở Quyết 

định phân bổ dự toán ủy quyền của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, căn cứ danh 

sách hỗ trợ chi phí học tập đã được Phòng thẩm định, lập các thủ tục cần thiết thực 

hiện rút dự toán tại Kho bạc nhà nước Bình Sơn để chi trả kinh phí hỗ trợ chi phí 



 2 

học tập cho học sinh đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng và chế độ quy định; quyết 

toán kinh phí ủy quyền với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Giám đốc Kho bạc nhà nước 

Bình Sơn, các Trường THCS, TH và THCS, Tiểu học và Mầm non chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 
Nơi nhận: 

TRƯỞNG PHÒNG 

- Như điều 4; 

- UBND huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Lãnh đạo Phòng; 

- Lưu VT, (hoaict). 

 

 

 

 

 

Đinh Hùng Cường 

 

 

 


		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-05-15T13:55:06+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document


		2024-05-15T15:05:09+0700


		2024-05-15T15:05:09+0700


		2024-05-15T15:05:09+0700


		2024-05-15T15:12:26+0700




